38 JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1562 | Ano XVI | 28 de fevereiro de 2024

em tecnologia e games, organização e realização do evento
“Maricá Games 2024”, em favor da empresa RP12 SERVICOS
DE INFORMACAO, EVENTOS E TECNOLOGIA LTDA CNPJ Nº
06.033.426/0001-28, no valor de R$  4.833.737,33 (quatro milhões
oitocentos e trinta e três mil setecentos e trinta e sete reais e trinta e
três centavos).
Em 27 de Fevereiro de 2024.
Hamilton Broglia Feitosa de Lacerda
Diretor Presidente

COMPANIA DE SANEAMENTO DE MARICÁ

ERRATA DA PORTARIA Nº 006/2023 – DP, DE 24 DE JANEIRO
DE 2024 – DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº
30/2024, CUJO OBJETO É A CESSÃO DE USO, A TÍTULO GRA-
TUITO, DE DOIS IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE
MARICÁ – RGI SOB O N° 116.168, ÁREA 22A, ENTRE AS QUA-
DRAS 12, 13, 21 E 22, COM ÁREA DE 476,96M²; RGI SOB O N°
116.170, ÁREA 13A, ENTRE AS QUADRAS 12, 13, 21 E 22, COM
ÁREA DE 476,96M² – AMBOS DO LOTEAMENTO “JARDIM JACO-
NE”.
NA PUBLICAÇÃO DO JORNAL OFICIAL DE MARICÁ, DO DIA 26
DE JANEIRO DE 2024, EDIÇÃO Nº 1551 ANO XVI, ÀS FLS. 23.
ONDE SE LÊ:
PORTARIA Nº 006/2023 – DP, DE 24 DE JANEIRO DE 2024
LEIA-SE:
PORTARIA Nº 006/2024 – DP, DE 24 DE JANEIRO DE 2024
ONDE SE LÊ:
CONTRATO N° 437/2023
LEIA-SE:
CONTRATO N° 30/2024
Publique-se.
GABINETE DA DIRETORA PRESIDENTE DA SANEMAR
Maricá – RJ, 23 de fevereiro de 2024.
Rita Rocha
Diretora Presidente SANEMAR
Mat. 800.092

COMPANHIA MARICÁ ALIMENTOS S.A.

PORTARIA N.º 015/2024 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024.
ALTERA A PORTARIA N.º 009 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024.,
QUE DISPÕEM SOBRE A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO
TERMO DO CONTRATO N.º 012/2023 DO PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N.º 0013125/2023, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO E
SERVIÇOS DE CONTROLE INTEGRADO DE VETORES E PRAGAS
URBANAS.
O PRESIDENTE DA COMPANHIA MARICÁ ALIMENTOS (BIOTEC),
no uso de suas atribuições legais, considerando a deliberação da Su-
perintendência de Compras, Contratos e Convênios, em observância
ao art. 22 § 4º do Decreto Municipal Nº. 158/2018 e considerando a
necessidade de acompanhar e fiscalizar o cumprimento do contrato
de n.º 012/2023.
RESOLVE:
Art. 1º SUBSTITUIR o(s) servidor(es) abaixo, para compor a Comis-
são de Fiscalização do termo de contrato n.º 012/2023.
SUBSTITUIR:

COMISSÃO NOME COMPLETO    MATRÍCULA
GESTOR DO
CONTRATO:

DÉBORAH MANHANINI DE
CASTRO 1600094

FISCAL TÉCNICO: THAIS DO NASCIMENTO
SANTOS 1600101

FISCAL ADMINIS-
TRATIVO:

GABRIEL NIEVA DE
OLIVEIRA 1600111

SUPLENTE: JULIANA FERREIRA DE
ANDRADE SANTOS 1600026

LEIA-SE:
Em conformidade com o parecer da Procuradora Geral do Município (PGM) e da Assessoria de Conformidade Processual (ACP), AUTORIZO a
contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.
Maricá, 22 de fevereiro de 2024
Robson Dutra da Silva
Secretário de Turismo
Mat.: 111.111

CÂMARA MUNICIPAL DE MARICÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2023
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº 001/2024
OBJETO: Contratação de empresa para construção de prédio para a nova Sede da Câmara Municipal de Maricá/RJ, com base na Lei Federal
n°8.666/1993, conforme condições, exigências e estimativas estabelecidas no Projeto Básico e seus anexos.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global
DATA, HORA E LOCAL: Dia 02/04/2024 às 11:00hs, na Câmara Municipal,  Av. Nossa Senhora do Amparo, 57 – Centro - Maricá/RJ EDITAL E
INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível para leitura, através do site da Câmara https://marica.rj.leg.br/ emails:administracao@marica.rj.leg.
br cpl@marica.rj.leg.br
Ricardo Soares Teixeira
Presidente/ CPL
Matrícula: 2411

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ

ERRATA REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 09/2024 - PLAE 13/2023, REFERENTE AO PROCESSO 17985/2023.
Publicado no JOM de 07 de fevereiro de 2024, edição n.º 1556 – página 18.
Em virtude de erro de digitação em relação ao item 2.5 da tabela abaixo:
Onde se lê:

2 EQUIPAMENTOS PESADOS

ITEM TABELA CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
 SEM BDI  COM BDI

 PÇ.
UNIT.  TOTAL  PÇ.

UNIT.  TOTAL

2.5 EMOP 19.005.0017-2

TRATOR DE ESTEIRAS COM
MOTOR DIESEL EM TORNO
DE 80CV, COM LÂMINA DE
1290KG, INCLUSIVE OPE-

RADOR

H 1.267,20 R$
340,35

R$
431.291,52

R$
3.744,38

R$
474.414,33

Leia-se:
1 VEÍCULOS DE TRANSPORTE

ITEM TABELA CÓD DESCRIÇÃO UND  QUANT.
 SEM BDI  COM BDI

 PÇ.
UNIT.  TOTAL  PÇ.

UNIT.  TOTAL

2.5 EMOP 19.005.0017-2

TRATOR DE ESTEIRAS COM
MOTOR DIESEL EM TORNO

DE 80CV, COM LAMINA
DE 1290KG, INCLUSIVE OPE-

RADOR

H 1.267,20 R$
340,35

R$
431.291,52

R$
374,38

R$
474.414,33

Em 21 de fevereiro de 2024.
Hamilton Broglia Feitosa de Lacerda
Diretor Presidente

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5482/2023 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO ELETRÔNICO N.º 39/2023 - CODEMAR
HOMOLOGAÇÃO.
Em conformidade com o parecer do Controle Interno da CODEMAR, HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO ELETRÔNICO
N.º 39/2023, com fulcro no art. 52 § 1° da Lei Federal nº. 13.303/16 em sua atual redação que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 3 (TRÊS) CARENAGENS ACÚSTICAS METÁLICAS PARA ACONDICIONAR
GRUPOS DE GERADORES, adjudicando o OBJETO em favor da empresa ELETRICANAVAL SERVICOS TECNICOS NAVAL E INDUSTRIAL
LTDA, CNPJ Nº 19.696.840/0001-69, NO VALOR DE R$ 119.300,00 (cento e dezenove mil e trezentos reais)
Em 27 de fevereiro de 2024.
Hamilton Broglia Feitosa de Lacerda
Diretor Presidente

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1035/2024 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.
AUTORIZO A DESPESA E RATIFICO A CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 30, inciso II, “c” da Lei
Federal nº 13.303/16, que tem por objeto: Contratação direta de empresa especializada para a prestação de serviços de consultoria técnica

miriam.morceli
Realce